Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben: Pumpe des Regelsystems	 2
Bestellangaben: Typ SYDFE1 – Vorsteuer- und Vorspann-
ventil	 3
Bestellangaben: Typ SYDFEE – Vorsteuer- und Vorspann-
ventil	 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 Siehe folgende Seiten
– 2X / ‒ P 12 ‒ ‒ …
Bestellangaben: Pumpe des Regelsystems
Druck- und Förderstrom-Regelsystem | SYDFE. � 3/40
RD 30030, Ausgabe: 2021-09, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben: Typ SYDFE1 – Vorsteuer- und Vorspannventil
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
– 2X / ‒ P 12 ‒ ‒ 0 X0XX ‒ *
1)	 ANSI B92.1a-1976, 30° Eingriffswinkel, abgeflachter
Lückengrund, Flankenzentrierung, Toleranzklasse 5
2)	 Bedingungen für die Anbaupumpen beachten, siehe Seite 37.
3)	 Nenndruck Pumpensystem beachten.
4)	 Die Druckbegrenzungsfunktion ist nicht für Dauerbetrieb
geeignet.
Steuerschieber-Ausführung
11 Standard (NG28 … 100) A
2-Nuten-Kolben (NG18 … 100, nur für Ersatzbedarf) B
4-Nuten-Kolben (NG18) C
Montagerichtung, Magnet
12 Leitungsdose steht radial zur Pumpenachse 0
13 Nicht verwendet X0XX
Vorspannventil mit integrierter Druckbegrenzung
14 Druckbegrenzung 200 bar (Toleranz ±8 bar) 4) 1
Druckbegrenzung 250 bar (Toleranz ±10 bar) 4) 2
Druckbegrenzung 300 bar (Toleranz ±12 bar) 3; 4) 3
Ohne Vorspannventil X
15 Weitere Angaben im Klartext *
4/40 SYDFE. | Druck- und Förderstrom-Regelsystem
Bosch Rexroth AG, RD 30030, Ausgabe: 2021-09
Steuerschieber-Ausführung
11 Standard (NG28 … 100) A
4-Nuten-Kolben (NG18) C
Montagerichtung Integrierte Elektronik (siehe Seite 6 und „Abmessungen“)
12 Radial zur Pumpenachse 0
90° in Richtung Anschlussplatte geklappt 2
Zusatzfunktionen Regelung
13 Umschaltbarer Druckregler (High-Signal) A
Leistungsbegrenzung einstellbar am OBE-Ventil B
Leistungsbegrenzung einstellbar über Analogeingang C
Abschaltbarer Druckregler (High-Signal) D
Elektronik-Baugruppe
14 Standardelektronik mit Leckölkompensation 0
Standardelektronik ohne Leckölkompensation 1
Druckistwerteingang (siehe „Elektrische Anschlüsse“)
15 Stromeingang 4 … 20 mA Anschluss X1 C
Spannungseingang 0 … 10 V Anschluss X1 V
Spannungseingang 1 … 10 V Anschluss X1 E
Spannungseingang 0,5 … 5 V Anschluss X2 F
Druckmessumformer
16 HM 20-2X/315-F-C13-0,5, Messbereich 315 bar (0,5 … 5 V) mit Anschlusskabel 0,5 m zum direkten Anschluss an
X2 (nur Ausführung „F“; NG18 nur Ausführung „1“, „2“ oder „3“ bei Position 17)
L
Ohne Druckmessumformer X
Vorspannventil mit integrierter Druckbegrenzung
17 Druckbegrenzung 200 bar (Toleranz ± 8 bar) 4) 1
Druckbegrenzung 250 bar (Toleranz ± 10 bar) 4) 2
Druckbegrenzung 300 bar (Toleranz ± 12 bar) 3; 4) 3
Ohne Vorspannventil X
18 Weitere Angaben im Klartext *
3)	 Nenndruck Pumpensystem beachten.
4)	 Die Druckbegrenzungsfunktion ist nicht für Dauerbetrieb
geeignet.
Bestellangaben: Typ SYDFEE – Vorsteuer- und Vorspannventil
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
– 2X / ‒ P 12 ‒ ‒ ‒ *
Druck- und Förderstrom-Regelsystem | SYDFE. � 5/40
RD 30030, Ausgabe: 2021-09, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben: Typ SYDFED – Vorsteuer- und Vorspannventil
Steuerschieber-Ausführung
11 Standard (NG28 … 100) A
4-Nuten-Kolben (NG18) C
Montagerichtung Integrierte Elektronik (siehe Seite 6 und „Abmessungen“)
12 Radial zur Pumpenachse 0
90° in Richtung Anschlussplatte geklappt 2
Zusatzfunktionen Regelung
13 Standard A
Für drehzahlvariablen Betrieb N
Feldbus-Schnittstelle
14 Sercos III S
EtherCAT (Profil CANopen) T
EtherCAT (Profil Servodrive) D
VARAN (Profil Servodrive) V
Ethernet/IP E
PROFINET RT N
Powerlink W 5)
Druckistwerteingang (frei konfigurierbar); Parametereinstellung bei Auslieferung (siehe „Elektrische Anschlüsse“)
15 Spannungseingang 0 … 10 V Anschluss XH4 V
Spannungseingang 0,5 … 5 V Anschluss X2M1 F
Druckmessumformer
16 HM 20-2X/315-F-C13-0,5, Messbereich 315 bar (0,5 … 5 V) mit Anschlusskabel 0,5 m zum direkten Anschluss an
X2M1 (nur Ausführung „F“; NG18 nur Ausführung „1“, „2“ oder „3“ bei Position 17)
L
Ohne Druckmessumformer X
Vorspannventil mit integrierter Druckbegrenzung
17 Druckbegrenzung 200 bar (Toleranz ± 8 bar) 4) 1
Druckbegrenzung 250 bar (Toleranz ± 10 bar) 4) 2
Druckbegrenzung 300 bar (Toleranz ± 12 bar) 3; 4) 3
Ohne Vorspannventil X
18 Weitere Angaben im Klartext *
3)	 Nenndruck Pumpensystem beachten.
4)	 Die Druckbegrenzungsfunktion ist nicht für Dauerbetrieb
geeignet.
5)	 Auf Anfrage
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
– 2X / ‒ P 12 ‒ ‒ 0 ‒ *
6/40 SYDFE. | Druck- und Förderstrom-Regelsystem
Bosch Rexroth AG, RD 30030, Ausgabe: 2021-09
Bestellangaben: Typ SYDFEF – Vorsteuer- und Vorspannventil
Steuerschieber-Ausführung
11 Standard (NG28 … 100) A
4-Nuten-Kolben (NG18) C
Montagerichtung Integrierte Elektronik (siehe Seite 6 und „Abmessungen“)
12 Radial zur Pumpenachse 0
90° in Richtung Anschlussplatte geklappt 2
Zusatzfunktionen Regelung
13 Standard A
Feldbus-Schnittstelle
14 Sercos III S
EtherCAT (Profil CANopen) T
EtherCAT (Profil Servodrive) D
VARAN (Profil Servodrive) V
Ethernet/IP E
PROFINET RT N
Druckistwerteingang (frei konfigurierbar); Parametereinstellung bei Auslieferung (siehe „Elektrische Anschlüsse“)
15 Spannungseingang 0 … 10 V Anschluss XH1 V
Spannungseingang 0,5 … 5 V Anschluss X2N F
Druckmessumformer
16 HM 20-2X/315-F-C13-0,5, Messbereich 315 bar (0,5 … 5 V) mit Anschlusskabel 0,5 m zum direkten Anschluss an
X2N (nur Ausführung „F“; NG18 nur Ausführung „1“, „2“ oder „3“ bei Position 17)
L
Ohne Druckmessumformer X
Vorspannventil mit integrierter Druckbegrenzung
17 Druckbegrenzung 200 bar (Toleranz ± 8 bar) 4) 1
Druckbegrenzung 250 bar (Toleranz ± 10 bar) 4) 2
Druckbegrenzung 300 bar (Toleranz ± 12 bar) 3; 4) 3
Ohne Vorspannventil X
18 Weitere Angaben im Klartext *
3)	 Nenndruck Pumpensystem beachten.
4)	 Die Druckbegrenzungsfunktion ist nicht für Dauerbetrieb
geeignet.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
– 2X / ‒ P 12 ‒ ‒ A 0 ‒ *
Montagerichtung der Ventilelektronik
Drehrichtung rechts Drehrichtung inks
Montagerichtung „0“ Montagerichtung „2“ Montagerichtung „0“ Montagerichtung „2“
1 5 6
10
7
9
8
2
3
4
SYDFED-2X/100R-PPA12N00-0000-A0ANVXX
MNR: R901500388
123
Druck- und Förderstrom-Regelsystem | SYDFE. � 7/40
RD 30030, Ausgabe: 2021-09, Bosch Rexroth AG
Doppel-
pumpe
Nenngröße der
Hauptpumpe
Nenngröße der Anbau-
pumpe oder Pumpen-
kürzel falls Anbau-
pumpe anders als
SYDFE (z.B. PGF)
Material-Nummer ohne „R9 “ für die Haupt-
pumpe oder Typbezeichnung falls Material-

SY2DFEE-2X/100-100/00709780 + 00709780
SY2DFEE-2X/100-100/SYDFEE-2X/100R-PSA12KD5-0000-A0A0CXX + SYDFEE-2X/100R-PSA12KD5-0000-A0A0CXX
Bestellangaben: Bestellbeispiele
Beispiel für Typschild (Regelsystem SYDFED)
 Hinweis:
Für Rückfragen zum Regelsystem sind Material-Nummer, Ferti-
gungsauftragsnummer, Seriennummer und Fertigungsdatum
notwendig.
1 Materialkurztext
2 Fertigungsauftragsnummer
3 Herkunftsbezeichnung
4 Fabrikationsnummer
5 Wortmarke
6 Material-Nummer, darunter Seriennummer
7 Fertigungsdatum
8 Werk
9 Angabe Drehrichtung
10 Produktionsstandort
15
16
5
3 7 6
8
2
241
67 8
T
A
P
8
9 18 20 19
2
9
10
10
9
10
6 11
21
222324
7
12 11
13
17
2
SYDFE1-2X
SYDFED-2X
SYDFEE-2X
T
A
P
8/40 SYDFE. | Druck- und Förderstrom-Regelsystem
Bosch Rexroth AG, RD 30030, Ausgabe: 2021-09
1 Schrägscheibe
2 Vorsteuerventil
3 Gegenkolben
4 Stellkolben
5 Feder
6 Induktiver Wegaufnehmer für Ventilpostion
7 Schwenkwinkel-Wegaufnehmer
8 Proportionalmagnet
9 Ventilkolben
10 Feder
11 Integrierte Elektronik
12 Gerätestecker X1
13 Gerätestecker X2 für Anschluss des Druckmessumformers
HM 20 Kabelversion (bei SYDFEE nur bei Druckistwertein-
gang „F“)
15 Antriebswelle
16 Anschlussflansch
17 Anschlussplatte, optional mit Durchtrieb
18 Gerätestecker XH4
19 Multi-Ethernet-Schnittstelle X7E1